
CADERNO 2  15SEGUNDA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2014

LICENÇA FALECIMENTO:
N° DA CERTIDÃO: 067595015520144003381680138801
60
NOME          : MARIA COELI FERREIRA DE OLIVEIRA
MATRÍCULA : 722340/1
CARGO        : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO     :URE PTE. VARGAS
PERÍODO     :14.07.2014  A 21.07.2014 (08)DIAS.
GRAU DE PARENTESCO:IRMÃO
N° DA CERTIDÃO:06845201552014400003095000116808
NOME          : LIEGE BRITO DA SILVA
MATRÍCULA : 5897287/1
CARGO        : PSICÓLOGA
LOTAÇÃO     :PROPAZ-SANTARÉM
PERÍODO     :25.06.2014  A 02.07.2014 (08)DIAS.
GRAU DE PARENTESCO:GENITORA
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 031/06.06.2014- DETERMINAR
NOME           : ELIANA MACIEL DA SILVA CAVALCANTE
MATRICULA : 5278074/3
CARGO        : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO     :9º CRS
TRIÊNIO       :18.07.2006 a 17.07.2009
PERÍODO     :02.06.2014 a 01.07.2014 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 043/10.07.2014- CONCEDER
NOME           : JOÃO ALBERTO PEREIRA COELHO
MATRICULA : 111520/1
CARGO        : MÉDICO VETERINÁRIO
LOTAÇÃO     :9º CRS
TRIÊNIO       :24.06.1993 a 23.06.1996
PERÍODO     :07.07.2014 a 04.09.2014 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 26/14.07.2014- CONCEDER
NOME           : WERUSKA BRAGA DE ALBUQUERQUE
MATRICULA : 54180726/4
CARGO        : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO     :11º CRS
TRIÊNIO       :21.05.2011 a 20.05.2014
PERÍODO     :04.08.2014 a 02.10.2014 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 30/14.07.2014- CONCEDER
NOME           : ATILA CRISOSTOMO RIBEIRO
MATRICULA : 57206129/1
CARGO        : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO     :11º CRS
TRIÊNIO       :27.10.2008 a 26.10.2011
PERÍODO     :01.07.2014 a 29.08.2014 (60)dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
01.08.2014.
ROSANGELA ROCHA PIRES
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

PORTARIAS-FÉRIAS A PARTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724768

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE

GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

PORTARIA N°. 457 DE 01 DE AGOSTO DE 2014
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta 
SESPA, abaixo relacionados; no mês de JULHO/2014.

Matrícula Servidor P e r í o d o 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

117480/1 CARLOS EDILSON PEREIRA 
RIBEIRO

2012/2013 01.07.2014 A 
30.07.2014

6119336/1 IZABEL CRISTINA RIBEIRO 
DE ARAUJO

2013/2014 02.07.2014 A 
31.07.2014

PORTARIA N°. 458 DE 01 DE AGOSTO DE 2014
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta 
SESPA, abaixo relacionados, no mês de AGOSTO/2014.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

5148880/1 MARIA DAS GRAÇAS 
ALMEIDA DOS SANTOS

2013/2014 01.08.2014 A 
30.08.2014

54191284/1 KELLEN SILVA RODRIGUES 
DO NASCIMENTO

2013/2014 01.08.2014 A 
30.08.2014

5706980/2 THELMA DE OLIVEIRA 
ARAUJO

2013/2014 04.08.2014 A 
02.09.2014

54193772/2 ANDRÉIA DO SOCORRO 
SOUSA CRAVEIRO

2013/2014 01.08.2014 A 
30.08.2014

5898299/1 ANGELA CRISTINA 
RIBEIRO GUIMARÃES

2013/2014 01.08.2014 A 
30.08.2014

97306/1 ROSANGELA BELICH DE 
ATAIDE

2011/2012 01.08.2014 A 
30.08.2014

54191738/2 JARINA DO SOCORRO DA 
SILVA GOMES

2011/2012 02.08.2014 A 
31.08.2014

5305918/2 LEIDA SIMONE DE LIMA 
COELHO

2013/2014 01.08.2014 A 
30.08.2014

5763410/2 MICHELINE CAVALCANTE 
RAMOS

2012/2013 01.08.2014 A 
30.08.2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
01.08.2014.
ROSANGELA ROCHA PIRES
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

PORTARIAS-FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724803

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS:
Portaria n°. 459/01.08.2014 - Tornar sem efeito,as 
férias do(a) servidor(a) SILVIO PERICLES DA SILVA, 
matrícula n°.5160251/1, concedidas através da Portaria 
n°331/12.06.2014 para o período : 18.07.2014 A 
16.08.2014, referente ao exercício:2013/2014, publicada no 
DOE N°. 32663/13.06.2014.
Portaria n°. 460/01.08.2014 - Tornar sem efeito,as 
férias do(a) servidor(a) ALESSANDRO BENTES DOS 
SANTOS, matrícula n°.5901795/1, concedidas através da 
Portaria n°412/16.07.2014 para o mês de AGOSTO/2014, 
referente ao exercício:2013/2014, publicada no DOE N°. 
32686/17.07.2014.
Portaria n°. 461/01.08.2014 - Tornar sem efeito,as 
férias do(a) servidor(a) RIZENILDA COSTA DA SILVA, 
matrícula n°.57206605/1, concedidas através da Portaria 
n°412/16.07.2014 para o período : 15.08.2014 A 
13.09.2014, referente ao exercício:2012/2013, publicada no 
DOE N°. 32686/17.07.2014.
Portaria n°. 462/01.08.2014 - Tornar sem efeito,as 
férias do(a) servidor(a) JANETE MARIA BRIGIDO 
SERIQUE, matrícula n°.722960/1, concedidas através da 
Portaria n°254/16.05.2014 para o período : 13.06.2014 A 
12.07.2014, referente ao exercício:2013/2014, publicada no 
DOE N°. 32644/19.05.2014.
Portaria n°. 463/01.08.2014 - Tornar sem efeito,as 
férias do(a) servidor(a) CONCEIÇÃO MARIA MAIA DE 
OLIVEIRA, matrícula n°.57190889/1, concedidas através 
da Portaria n°331/12.06.2014 para o mês de JULHO/2014, 
referente ao exercício:2012/2013, publicada no DOE N°. 
32663/13.06.2014.

ERRATA- FÉRIAS:
Retifi ca-se a Portaria n°. 412/16.07.2014, publicada no 
DOE:32686/17.07.2014 referente ao (a) servidor(a)
ROSANGELA CARDOSO DA CONCEIÇÃO, matrícula 
n°.5008328/6.
Onde se lê: Período de Gozo: 01.08.2014 A 30.08.2014
Leia-se: Período de Gozo: 18.08.2014 A 16.09.2014
Retifi ca-se a Portaria n°. 412/16.07.2014, publicada no 
DOE:32686/17.07.2014 referente ao (a) servidor(a)
VALÉRIA CARVALHO DE SOUZA, matrícula n°.57207310/1.
Onde se lê: Período de Gozo: 01.08.2014 A 30.08.2014
Leia-se: Período de Gozo: 15.08.2014 A 13.09.2014

EXCLUIR PUBLICAÇÃO:
EXCLUIR, da publicação no DOE: 32678/07.07. 
2014(republicado no DOE: 32681/10.07. 2014), a PORTARIA 
N°.387/ 04.07.2014 de TORNAR SEM EFEITO, referente 
às férias do servidor: LUCIVAL DOS SANTOS RODRIGUES, 
matrícula nº 5723449/1 correspondente ao Mês de 
JULHO/2014, exercício: 2012/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
01.08.2014.
ROSANGELA ROCHA PIRES
DIRETORA DA DGETS/GAB/SESPA.

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724861

PORTARIA N° 202 DE 28 DE JULHO DE 2014
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006. 
E considerando a portaria nº 1.596/2014-CCG e o teor do 
processo nº 2014/321233.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 01.07.2014, a servidora KELSILENE 
BRITO RODRIGUES, cargo TERAPEUTA OCUPACIONAL, 
matricula n°5913529/1 do HOSPITAL REGIONAL - TUCURUÍ 
para o 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – MARABÁ.
PORTARIA N° 244 DE 23 DE JULHO DE 2014
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006. 
E considerando o teor do processo nº 2014/282241.
R E S O L V E :
REMOVER, a pedido, a servidora CINTYA SIMONE SILVA 
MAGALHAES, matrícula n° 57197613/1 cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO da DIRETORIA TÉCNICA, para o NUCLEO DE 
INFORMAÇÃO EM SAÚDE.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 01.08.2014.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE / SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724564

PORTARIA: 677/2014
Objetivo: Participar do Curso Presencial de Gestão e Prática de 
Ouvidoria e Ofi cina de Ciranda de Ouvidoria.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541898431/CRISTINA GUIMARÃES COSTA (Odontóloga) / 4.5 
diárias (Completa) / de 04/08/2014 a 08/08/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724575

PORTARIA: 678/2014
Objetivo: Participar do Curso Presencial de Gestão e Prática de 
Ouvidoria e Ofi cina de Ciranda de Ouvidoria.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55214912/CARMEM LUCIA PINHEIRO DE OLIVEIRA 
(Comissionado) / 4.5 diárias (Completa) / de 04/08/2014 a 
08/08/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724604

PORTARIA: 656/2014
Objetivo: Participar de reunião referente ao Manual de 
Orientações Técnicas do Componente Especializado da 
Assistência Farmacêutica. 
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55717313/JANNI LUCI OLIVEIRA SOARES (Comissionado) / 2.5 
diárias (Completa) / de 21/07/2014 a 23/07/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS


